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Data Request: KCC-27::Comparison Trial Balance   
For FERC Accounts 500-599 & 900-949, please provide a comparison trial balance with subaccounts for year-ending 2014-
2016 in excel format.  
 
 
Response:  
See attached file.   
 
 
 
Prepared by or Under Supervision of:   Morris, Travis   
 
 
 

Verification of Response  
I have read the foregoing Data Request and Answer(s) thereto and find answer(s) to be true, accurate, full and complete and contain no 
material misrepresentations or omissions to the best of my knowledge and belief; and I will disclose to any matter subsequently discovered 
which affects the accuracy or completeness of the answer(s) to this Data Request.  
 

 
Signed by: _____________________________________________  

 
 

Dated: _____________________________________________  
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Data Request: KCC-28::FERC Accounts 900-935   
For FERC Accounts 900-935, please provide a list of all transactions Westar recorded that exceed $50,000 during 2016. 
Please include the FERC account, date of the transaction, amount of the transaction, a description of the expense, vendor, and 
invoice number.  Please provide a copy of all invoices that exceed $100,000.  
 
Response:  
See attached file for list of transactions. There are almost 700 rows of data that exceed $100,000 and the transactions vary 
from journal entries to the general ledger to invoices processed through accounts payable and other sources. Given this 
amount of data, we prefer that specific invoices be identified for review and we can then provide copies of the selected 
invoices.   
 
 
 
Prepared by or Under Supervision of:   Morris, Travis   
 
 
 

Verification of Response  
I have read the foregoing Data Request and Answer(s) thereto and find answer(s) to be true, accurate, full and complete and contain no 
material misrepresentations or omissions to the best of my knowledge and belief; and I will disclose to any matter subsequently discovered 
which affects the accuracy or completeness of the answer(s) to this Data Request.  
 

 
Signed by: _____________________________________________  

 
 

Dated: _____________________________________________  
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Data Request: KCC-29::A&G Expenses   
Please provide a line-by-line itemization of all Westar's administrative and general expenses incurred for the year ended 
December 31, 2016. This itemization should include at least the following detail:  
- Dollar amount of expense  
- Description of expense incurred  
- Date of invoice for expense  
- Vendor & Invoice Number  
- Description of method used for allocating expense, if allocated  
- Description of method used to directly assign expense, if directly assigned  
 
 
Response:  
Due to the large file size, the documents provided in response to KCC-29 (KCC-DR29-A&G Expenses) have been provided 
on CD and hand-delivered.    
 
 
 
Prepared by or Under Supervision of:   Morris, Travis   
 
 
 

Verification of Response  
I have read the foregoing Data Request and Answer(s) thereto and find answer(s) to be true, accurate, full and complete and contain no 
material misrepresentations or omissions to the best of my knowledge and belief; and I will disclose to any matter subsequently discovered 
which affects the accuracy or completeness of the answer(s) to this Data Request.  
 

 
Signed by: _____________________________________________  

 
 

Dated: _____________________________________________  
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Data Request: KCC-30::Transmission O&M   
Please provide general ledger detail for all transmission operation and maintenance expense accounts (FERC Acct. 560- 573) 
for the year 2016.  
 
Response:  
See attached file.   
 
 
 
Prepared by or Under Supervision of:   Morris, Travis   
 
 
 

Verification of Response  
I have read the foregoing Data Request and Answer(s) thereto and find answer(s) to be true, accurate, full and complete and contain no 
material misrepresentations or omissions to the best of my knowledge and belief; and I will disclose to any matter subsequently discovered 
which affects the accuracy or completeness of the answer(s) to this Data Request.  
 

 
Signed by: _____________________________________________  

 
 

Dated: _____________________________________________  
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Data Request: KCC-31::Worksheet A-5 & A-7   
On page 5 of Worksheet A-5 & page 4 of A-7 Westar ADIT, Account 281 - Accumulated Deferred Income Tax - Accel 
Amort Prop is shown in the detail section with totals of $52, 934,014 (WP A-5) and $19,929,723 (WP A-7), but this account 
is omitted on the ADIT calculation found on the A-5 & A-7 summary page (Page 1).  Please provide a detailed explanation 
for why the ADIT Accelerated Amortization is excluded from the total ADIT calculation, but included in the worksheet.  
 
Response:  
The account in question includes pollution control equipment for our generation assets and has no impact on the transmission 
formula rate as this item is eliminated because it is 100% Non-Transmission Related.  
 
This account is not included in the summary due to the limitation of being able to change this portion of the schedule without 
requesting an official update to the transmission formula rate schedules.   
  
 
 
 
Prepared by or Under Supervision of:   Hall, Jeff   
 
 
 

Verification of Response  
I have read the foregoing Data Request and Answer(s) thereto and find answer(s) to be true, accurate, full and complete and contain no 
material misrepresentations or omissions to the best of my knowledge and belief; and I will disclose to any matter subsequently discovered 
which affects the accuracy or completeness of the answer(s) to this Data Request.  
 

 
Signed by: _____________________________________________  

 
 

Dated: _____________________________________________  
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Data Request: KCC-32::BPF Projects   
In the A-9 BPF Project support workpapers, the "emails" tab discusses various projects that were missing from the pivot 
table; the "PCA data" tab discusses a Next Era – Buffalo Flats project that needed to be added to Prairie Wind books; and the 
"comments" tab discusses 2012 VY assets that were erroneously retired.  Of the projects discussed, did any of these projects 
require any prior period adjustments?  If so, please provide a detailed description of the project, supporting calculations for 
the prior period adjustment, and discuss when the prior period adjustment impacted the TFR.  
 
Response:  
Yes, the following projects required revisions to 2015 gross plant and accumulated depreciation balances which required a 
prior period adjustment ("PPA"): 
 
1. Line:  Murray Gill ED-MacArthur 69 kV. Project ID ("PID") 174, Upgrade ID ("UID") 10223 i.e. 174.10223.  Gross plant 
balance changed from original $5,399,558 to $146,654 and accum. depr. changed from $93,081 to $25,429.  Reference 'A-9 
(Act. BPF Projects)', Pg 3. 
 
2.  Murray Gill EC-MacArthur 69 kV - 819.11082.  Gross plant balance changed from original $1,383,987 to $6,652,652 and 
accum. depr. changed from $46,238 to $114,093.  Reference 'A-9 (Act. BPF Projects)', Pg 15. 
 
3.  Chapman-Clay Center 115 kV Rebuild - 30322.50368.  Gross plant changed from original $20,685,629 to $13,964,850 
and accum. depr. changed from $1,350,377 to $1,263,820.  Reference 'A-9 (Act. BPF Projects)', Pg 15. 
 
4.  Crestview-Northeast 69 kV Rebuild - 30580.50730.  Gross plant changed from original $11,855,889 to $8,852,341 and 
accum. depr. changed from $12,724 to $9,501.  Reference 'A-9 (Act. BPF Projects)', Pg 18. 
 
The PPA will impact rates effective 01/01/2018.  
 
See attached "Westar TFR Prior Period Adjustment Explanation.docx" for additional information on the PPA.   
 
See attached "Recalculation Summary BPF.xlsx" for supporting calculations for the BPF changes.  
 
See attached "Recalculation Summary All.xlsx" for supporting calculation for entire PPA including changes to 2015 BPF 
Gross Plant and Accum Depr. 
 
All documentation related to the PPA can also be found on Westar's OASIS page at 
http://www.oasis.oati.com/WR/index.html   
 
 
 
Prepared by or Under Supervision of:   Wealand, Tanner   
 
 
 

Verification of Response  
I have read the foregoing Data Request and Answer(s) thereto and find answer(s) to be true, accurate, full and complete and contain no 
material misrepresentations or omissions to the best of my knowledge and belief; and I will disclose to any matter subsequently discovered 
which affects the accuracy or completeness of the answer(s) to this Data Request.  
 

 
Signed by: _____________________________________________  
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Dated: _____________________________________________  
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